



Spotkanie młodzieży stolicy z uczestnikami III Światowego Kongresu Studentów

Po hasłem „Serdecznie pozdrawiamy przyjaciół z całego świata w stolicy Polskiej Ludowej — Warszawie” dnia 3 bm. odbyła się w Politechnice Warszawskiej wspólna zabawa uczestników III Światowego Kongresu Studentów i młodzieży warszawskich uczelni i zakładów pracy.

Wobec tego, że burza uniemożliwiła odbycie w godzinach popołudniowych wiecej młodzieży z Warszawy, na Ryńku Starego Miasta, tym liczniej przybyła ona wieczorem do pięknie udekorowanej auli Politechniki, by spotkać przyjaciół z zagranicy i na radosnej zabawie bliżej poznać się nawzajem oraz serdecznie porozmawiać o wielu wspólnych problemach.

Politechnika rozbrzmiewała różnorodnym rozgwarem bawiącej się wesoło młodzieży. Wymieniano znaczki organizacji, adresy, by później korespondując ze sobą zacieśnić więzy przyjaźni zadzierzgnięte w Warszawie.

W przerwach między tańcami młodzież różnych krajów śpiewała swe piękne pieśni ludowe. Do późnej nocy przeciągnęła się zabawa. Młodzież stolicy serdecznie pożegnała drogiego gości z zagranicy.

SZTANDAR MŁODYCH

ORGAN ZARZĄDU GŁÓWNEGO ZMP

Warszawa, sobota 5 września 1953 r. Nr 211 (1049) B Cena 20 gr

DZIS 4 STRONY

Wymiana depesz między Rządem Chińskiej Republiki Ludowej a Rządem ZSRR z okazji 8 rocznicy zwycięstwa nad Japonią

Agencja Nowych Chin donosi: Przewodniczący Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej Mao Tse-tung i Minister Spraw Zagranicznych Chińskiej Republiki Ludowej Czu En-lai wystosowali do Przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR, G. M. Malenkowa i do ministra spraw zagranicznych ZSRR, W. M. Molotowa depeszę następującej treści:

— Z okazji ósmej rocznicy zwycięstwa w wojnie oporu przeciwko Japonii, przesyłamy w imieniu narodu chińskiego i chińskiej armii ludowej wywołujące serdeczne podziwienie i radość radzieckiemu i radzieckim siłom zbrojnym.

W latach ciężkiej wojny przeciwko imperializmowi japońskiemu, w walce, która doprowadziła do rozgromienia imperializmu japońskiego, naród chiński korzystał od początku do końca z poparcia i pomocy narodu radzieckiego. Znalazło to zwłaszcza wyraz w roku 1945, gdy radzieckie siły zbrojne przystąpiły do wojny, walcząc ramie przy ramieniu z narodem chińskim. W rezultacie, imperializm japoński został rozgromiony, co zapewniło odniesienie ostatecznego zwycięstwa.

Z chwilą utworzenia Chińskiej Republiki Ludowej i zawarcia chińsko-radzieckiego układu o przyjaźni, sojuszu i pomocy wzajemnej, niewzruszona przyjaźń między Chinami a Związkiem Radzieckim określa i z każdym dniem coraz bardziej umacnia się i rozwija. Ta wielka przyjaźń stała się obecnie trwałą rekwizytą pokoju na Dalekim Wschodzie i na całym świecie.

Pragniemy dodać, że braterska pomoc udzielana przez Związek Radziecki narodowi chińskiemu jest ważnym czynnikiem szybkiej odbudowy gospodarki Chin i ich rozwoju na drodze planowego budownictwa.

Podpisani niedawno w Korei rozejm jest niewątpliwie nowym, wielkim sukcesem wysiłków całego obywatelstwa i demokracji, wysiłków, zmierzających do zapewnienia pokoju i do zapobieżenia nowej wojnie. Ten wielki sukces przyjaźni zarysowującym się osłabieniu napięcia międzynarodowego na całym świecie. Jednocześnie ten wielki sukces przyczynił się do wzmocnienia przyjaźni i sojuszników, który domaga się nawiazania normalnych stosunków z krajami Dalekiego Wschodu, aby móc uderzyć powtórnie się imperialistycznej agresji japońskiej.

Niech żyje wspaniała współpraca między Chinami a Związkiem Radzieckim w imię słusznej sprawy obrony pokoju na Dalekim Wschodzie i na całym świecie!

Przewodniczący Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej MAO TSE-TUNG

Premier Państwowej Rady Administracyjnej i Minister Spraw Zagranicznych Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej CZOU EN-LAI

2 września 1953 r.

Agencja TASS donosi: Przewodniczący Rady Ministrów ZSRR, G. M. Malenkow i Minister Spraw Zagranicznych ZSRR, W. M. Molotow, wystosowali do Przewodniczącego Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej towarzyszącego Mao Tse-tunga oraz do premiera Państwowej Rady Administracyjnej i ministra spraw zagranicznych Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej towarzyszącego Czu En-lai następującą depeszę:

— Z okazji ósmej rocznicy zwycięstwa nad militarystycznym japońskim przetrwałym zwracamy Centralnemu Rządowi Ludowemu Chińskiej Republiki Ludowej, chińskim siłom zbrojnym i wielkiemu narodowi chińskiemu.

Oferując wysiłki narodu Chin i Związku Radzieckiego oraz ich sojuszników, zapewniły to zwycięstwo i umożliwiły przywrócenie pokoju na Dalekim Wschodzie. Jesteśmy przekonani, że wielki sojusz i braterska przyjaźń narodów Związku Radzieckiego i Chińskiej Republiki Ludowej będą również nadal niezawodną ostoją zapewnienia pokoju i bezpieczeństwa na Dalekim Wschodzie oraz utrwalenia pokoju na całym świecie.

Niech żyje wielka i niewzruszona przyjaźń Chińskiej Republiki Ludowej i Związku Radzieckiego!

Przewodniczący Rady Ministrów ZSRR G. M. MALENKOW

Minister Spraw Zagranicznych ZSRR W. M. MOLOTOW

2 września 1953 r.

Połączymy nasze wysiłki dla zaspokojenia potrzeb studenckich, dla umocnienia przyjaźni i współpracy

Rezolucja III Światowego Kongresu Studentów

III Światowy Kongres Studentów, który obradował w Warszawie od 27 sierpnia do 3 września 1953 r. z udziałem organizacji studenckich — tak członków jak i nie-członków Międzynarodowego Związku Studentów — sprowadził 100 krajów, omówił problemy, jakie dziś stoją przed studentami i zadania Międzynarodowego Związku Studentów i organizacji studenckich, mające na celu zaspokojenie potrzeb i interesów studentów.

I. Warunki życia i studiów.

W ostatnich latach miało miejsce stany wzrostu działalności Międzynarodowego Związku Studentów oraz narodowych i lokalnych organizacji studenckich w obronie bezpośrednich potrzeb i żądań studentów i w kierunku wzmocnienia przyjaźni i jedności studentów.

W swoich przemówieniach delegaci i obserwatorzy wyrazili swe nadzieje na lepszą przyszłość, dali wyraz swoim zamiarom kontynuowania aktywnej walki o zaspokojenie potrzeb studentów.

Równocześnie uczestnicy Kongresu opowiedzieli, że w wielu krajach studenci napotykają na liczne trudności w swoim życiu i swoich studiach. Wśród takich trudności wymieniono niedostateczną ilość lub zupełny brak stypendiów, wysokie wpiśowe, brak domów akademickich i stołów, ograniczone możliwości młodzieży dostępu do wyższych studiów; wstępcze programy studiów, stojące na niskim poziomie naukowym, brak zatrudnienia dla studentów w sferach specjalnościach po skończeniu studiów. Kongres zwrócił uwagę na godne pozauczelniane warunki studentów w krajach kolonialnych i zależnych.

II. Solidarność ze studentami krajów kolonialnych, zależnych i zacofanych.

Studenckie związki narodowe i lokalne organizacje, niesienia pomocy, MZS i inne międzynarodowe zrzeszenia studenckie powinny robić usilne starania w celu zapewnienia wszystkim młodym ludziom prawa i możliwości zdobycia wykształcenia podstawowego, średniego i wyższego, bez względu na płeć, położenie materialne, pozycję społeczną, przekonania polityczne i religijne, kolor skóry i rasę. Powinny one starać się o zapewnienie niezamożnym studentom stypendiów, domów akademickich, bezpłatnych podręczników i pomocy szkolnych oraz o obniżkę wpiśowego. Należy walczyć o to, żeby nauka odbywała się w języku ojczystym oraz przeciwstawiać się dyskryminacji rasowej i innej. Wszyscy studenci powinni po ukończeniu studiów otrzymać zatrudnienie w swoich zawodach.

III. Wymiana na polu kulturalnym i oświatowym. Praca w ramach Wydziału.

Kongres poleca organom wykonawczym MZS, a szczególnie Wydziałowi Społecznemu (Needs and Welfare Department), aby wspólnie z narodowymi organizacjami studenckimi organizował kampanie mające na celu rozwiązanie zapadnięcia potrzeb studentów i obrony ich interesów.

Aby zapewnić realizację tego programu, należy w pełni popierać oraz propagować wszystkie narodowe kampanie zmierzające do tego celu, gromadzić informacje dotyczące warunków życia studentów w różnych krajach, wymienić publikacje i inne informacje dotyczące kampanii o reformie nauczania w różnych krajach oraz poświęcać więcej miejsca tym tematom w publikacjach MZS; zorganizować spotkania fachowców z zakresu walki z głodem wśród studentów, zwiększyć liczbę

miejsce dla studentów w sanatoriach MZS i uzyskać nowe miejsca dla studentów w innych sanatoriach; udzielać więcej stypendiów, zwłaszcza studentom krajów kolonialnych i zależnych; zorganizować kampanie solidarnościową na rzecz wszystkich studentów cierpiących z powodu braku lub utraty praw akademickich lub demokratycznych, obchodząc na szerszą skalę dzień 14 kwietnia, jako dzień solidarności z Antyfaszystowską Młodzieżą i Studentami Hiszpanii, wzmocnić zbieranie funduszy na pomoc studentom a jednocześnie rozszerzyć akcje pomocy ze strony Światowej Organizacji Pomocy Studentom (ISR).

IV. O dalszy rozwój sportu studenckiego.

Zbadawszy obecny stan międzynarodowego sportu studenckiego, Kongres uważa za konieczne, aby MZS oraz narodowe organizacje studenckie zwróciły większą uwagę na to, w jaki sposób działalność studenckiej, XIV Olimpiady w Helsinkach oraz igrzyska sportowe na IV Festiwalu Światowym wskazują na to, że otwierają się przed nami szerokie perspektywy międzynarodowej współpracy między sportowcami, w tej dziedzinie i sportowcami-studentami.

MZS i jego Wydział Wychowania Fizycznego i Sportu powinny zwiększyć swą współpracę z narodowymi studenckimi organizacjami sportowymi, a międzynarodowe federacje sportowe powinny zwiększyć liczbę i zakres międzynarodowych wymian studenckich sportowców i przyjeżdżających turniejów; wspólnie z Międzynarodową Federacją Sportu Akademickiego powinny one zorganizować w r. 1954 XII Światowe Letnie Igrzyska Akademickie w Helsinkach, rozpocząć przygotowania do XI Światowych Zimowych Igrzysk Akademickich oraz zorganizować w Indiach w r. 1955 Igrzyska Studentów Azji.

Należy zorganizować na szerszą skalę wzajemne odwiedziny studentów, wybrane dziedziny sztuki i kultury, wystawy i publikacje, należy opierać festiwale

Przed krajowym Zjazdem Przemysłowców Chłopów

Zwiększając produkcję rolną przyczynimy się do umocnienia Ludowej Ojczyzny

Na Krajowym Zjeździe Przemysłowców Chłopów, który odbędzie się 5 bm. w Szczecinie, pojadą wzorowi gospodarze, wyróżniający się zarówno wysokimi osiągnięciami produkcyjnymi, jak i swoją postawą obywatelską w wywiązywaniu się ze wszystkich obowiązków wobec Państwa, najęśli spóldzielcy, robotnicy rolni PGR-ów i POM-owcy, wybitni ludzie spośród inteligencji technicznej rolnictwa.

Z gromady Woławce, pow. Chelm w woj. lubelskim, w Krajowym Zjeździe Przemysłowców Chłopów weźmie udział **Paweł Koltun** — średniorolny wzorowy gospodarz — znany milożurniowiec, odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi. Od wielu lat prowadzi on na swoim 5,5-hektarowym gospodarstwie doświadczania nad podniesieniem wydajności z ha — nad zwiększeniem ilości pasz w gospodarstwie, Koltun wyhodował m. in. nowa odmianę nasion końskiego zęba, dającą duże ilości masy zielonej z ha i dozwijająca w naszych warunkach klimatycznych. Swymi doświadczeniami dzieli się Koltun chętnie z sąsiadami, służąc im radą i pomocą.

Pragnie pokazać na Zjeździe wyniki swoich doświadczeń w uprawie i hodowaniu nasion końskiego zęba, a także podziękować Państwu Ludowemu za troskę i pomoc, jaką okazuje chłopom w podnoszeniu produkcji rolnej — mówił Paweł Koltun.

Jednym z delegatów woj. lubelskiego na Krajowy Zjazd Przemysłowców Chłopów w Szczecinie jest **Marcin Kwiatkowski** — spóldzielnia z Przesuszy w pow. Opatów, członek PZPR. Kwiatkowski jest wyróżniającym się członkiem spóldzielni posiadającej już poważne osiągnięcia produkcyjne. W br. spóldzielcy zebrali z ha po 22 q pszenicy i jęczmienia oraz po 19 q żyta. W spóldzielczej oborze jest już ponad 50 sztuk doborowego bydła a w chlewni — 100 sztuk trzody chlewnej.

Obowiązkowe dostawy w spóldzielni wykonała już w całości, w tym dostawy mleka — ze 100 proc. nadwyżką. Z obfitych tegorocznych zbiorów spóldzielcy przygotowali na wyminę dla okolicznych chłopów ponad 250 q zboża.

Wśród chłopów wyjeżdżających na Krajowy Zjazd do Szczecina z woj. wrocławskiego znajduje się m. in. **Wacław Sajkowski** — 6-hektarowy gospodarz z gromady Grzybiany, w pow. Legnica, Sąkowski, który był przed wojną bezrolnym chłopem, posiada dziś wzorowe gospodarstwo rolne, które otrzy-



Pracownicy POM-ów w Psuku — traktorysta Artur Labuda i Kazimierz Ewałt, odznaczony w bieżącym roku Krzyżem Zasługi, będą reprezentowali swój POM na ogólnokrajowym zjeździe w Szczecinie. — fot. Koszyarz

Rolnicy zakupują nawozy sztuczne

W pierwszych dniach września rozpoczęła się już w niektórych województwach sieć zbóż ozimych. W związku z tym rolnicy masowo przystąpili do zakupu nawozów sztucznych, które od 25 sierpnia sprzedawane są wszystkim gospodarstwom rolnym. Najprawiej przebiega sprzedaż nawozów sztucznych w woj. stalingońskim, krajeńskim, kieleckim i rzeszowskim. Chłopi zakupili tu znacznie większe ilości niż w tym samym okresie r. ub. Wszędzie tam, gdzie zakupiono dotychczas stosunkowo mało nawozów, przed służbą rolną Rad Narodowych oraz aparatem spóldzielni gminnych stoi poważne zadanie mobilizowania chłopów do pełnego wykupienia pozostawionych do ich dyspozycji ilości nawozów sztucznych.

Wielając zarysowujące się osłabienie napięcia stosunków międzynarodowych

Delegaci i obserwatorzy, pochodzący z krajów o najróżnorodniejszych ustrójach politycznych i społecznych, posiadający różne przekonania polityczne i religijne, znaleźli w toku szczerzej i rzeczowej dyskusji szeroką platformę współpracy, której celem jest poprawa warunków życia i nauki studentów, wzmocnienie międzynarodowej współpracy studentów i zabezpieczenie pokoju światowego.

Kongres wita z radością zmniejszenie napięcia stosunków międzynarodowych

Apel III Światowego Kongresu Studentów

My, przedstawiciele studentów ze wszystkich stron świata, zebrani na III Światowym Kongresie Studentów w Warszawie, omówiliśmy w toku swobodnej dyskusji i wymiany poglądów nasze wspólne problemy i opracowaliśmy program ich rozwiązania.

Przybyliśmy z różnych krajów, mamy odmienne wyznania i poglądy. Między nami są konserwatyści i liberalowie, socjaliści i komuniści, katolicy i protestanci, prawosławni i muzułmanie.

Alte różnice w naszych poglądach i wizerunkach nie przeszkodziły nam w osiągnięciu jedności i porozumienia w wielu poważnych problemach życia i nauki studentów, w sprawie ruchu studenckiego. Jesteśmy całkowicie przekonani o konieczności wzmocnienia walki wszystkich organizacji studenckich należących do MZS, iko też i tych, które nie są członkami tej organizacji, o zaspokojenie potrzeb i żądań studentów.

Witając zarysowujące się osłabienie napięcia międzynarodowych

Wielając zarysowujące się osłabienie napięcia stosunków międzynarodowych

Delegaci i obserwatorzy, pochodzący z krajów o najróżnorodniejszych ustrójach politycznych i społecznych, posiadający różne przekonania polityczne i religijne, znaleźli w toku szczerzej i rzeczowej dyskusji szeroką platformę współpracy, której celem jest poprawa warunków życia i nauki studentów, wzmocnienie międzynarodowej współpracy studentów i zabezpieczenie pokoju światowego.

Kongres wita z radością zmniejszenie napięcia stosunków międzynarodowych

Wielając zarysowujące się osłabienie napięcia stosunków międzynarodowych

Wielając zarysowujące się osłabienie napięcia stosunków międzynarodowych

Wielając zarysowujące się osłabienie napięcia stosunków międzynarodowych

UCZESTNICY KONGRESU



1. delegatka studentów meksykańskich — Rocío Sagun 2. delegat studentów NRD — S. Routsch 3. delegatka studentów Francji — Annette Hog 4. delegat studentów Libanu 5. delegatka studentów Kazachstanu — W. Isengajewa 6. delegat studentów Korei 7. delegatka studentów Chile 8. delegat studentów Poludniowej Afryki — Lindwe Hgo Rysunki Z Gornicko

